
２０２４年４月吉日 

 

関係者各位 

 

株式会社進和 

代表取締役社長 瀧谷 善郎 

 

 

混練機事業の譲受に関するお知らせ 
 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

掲題の件、弊社 株式会社進和は、２０２４年３月１５日をもちまして株式会社日立パワー

ソリューションズより、混練機事業の譲渡を受けましたので、下記のとおりお知らせ致しま

す。 

株式会社日立パワーソリューションズは、混練機事業の機会の減少から技術・技能の伝承

が困難な状況にありました。一方、弊社では、産業機器のメンテナンス事業を行っており、

更なる事業拡大のため株式会社日立パワーソリューションズの混練機事業を必要としており

ました。そのため混練機事業でシナジーを発揮しやすい環境での事業継続を目的として本事

業の譲受を行いました。 

つきましては事情ご賢察いただき、ご高配賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 

１．譲受対象事業 混練機事業 

 

２．事業譲渡会社 株式会社日立パワーソリューションズ 

 

３．事業譲受日  ２０２４年３月１５日 

 

４．弊社お問い合わせ先 

事業譲受日以降のお取引窓口については、弊社の製造事業推進室となります。 

本事業譲受に関するお問い合わせは以下連絡先にご連絡ください。 

 

株式会社進和 

   製造事業推進室 神谷栄治 

TEL   ：０５２－７９６－２５３７ 

Email ：kamiya@shinwa-jpn.co.jp 

以上 

mailto:kamiya@shinwa-jpn.co.jp

